
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2018.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO, CONTRATO N. 003IN/2018.

• DECRETOS Nº 097/2018 À 100/2018.

• DECRETO N° 097/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SIDINEI DA SILVA
PEREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 098/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A JORDANA DA SILVA
MONTEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 099/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SIMONE COSTA DE
SOUZA ALVES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N° 100/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A JOSÉ OTÁVIO RIBEIRO
MONTEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2018 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA torna público que a data de abertura da licitação supra, que objetiva a contratação futura e eventual de serviços de seguro 
total para veículos pertencentes ao Município de Morro do Chapéu, com cobertura em todo o Território Nacional, anteriormente designada para às 09:00 horas 
do dia 30/04/2018, realizar-se-á às 09:00 horas do dia 03/05/2018. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Goes da Silva – 
Pregoeiro. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EFDD7D3B90D2680E2F8D84859ACCF73D

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
Termo Aditivo de supressão 01. Contrato n. 003IN/2018. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES — FUNDACEM. 
Objeto Supressão de 01 (uma) unidade do curso de controle e fiscalização dos contratos administrativos, objeto de Serviços educacionais de qualificação. Valor da 
Supressão: R$3.960,00. Data da assinatura: 22/02/2018. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 

 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0124D6D0495E00E09A4D7651CFD87DDA

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6A7C8457DAC4624396CAE04A41DC9747

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6A7C8457DAC4624396CAE04A41DC9747

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6A7C8457DAC4624396CAE04A41DC9747

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6A7C8457DAC4624396CAE04A41DC9747

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 097/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SIDINEI DA 
SILVA PEREIRA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao 
Art. 102, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste 
Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                                                                                           
   
 
    Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a SIDINEI DA SILVA 

PEREIRA, Professor Nível I – Região Leste, mat. 16876, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 23 de abril de 
2018 e término em 22 de julho de 2018.  

 
    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
DECRETO N° 098/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A JORDANA DA 
SILVA MONTEIRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao 
Art. 102, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste 
Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                                                                                           
   
 
    Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a JORDANA DA SILVA 

MONTEIRO, Assistente Administrativo, mat. 2663, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, por um período de três meses, com início no dia 04 de junho de 2018 e 
término em 03 de setembro de 2018.  

 
    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
DECRETO N° 099/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A SIMONE COSTA 
DE SOUZA ALVES E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao 
Art. 102, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste 
Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                                                                                           
   
 
    Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a SIMONE COSTA DE 

SOUZA ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 17079, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 23 de abril de 
2018 e término em 22 de julho de 2018.  

 
    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

 
DECRETO N° 100/2018, DE 26 DE ABRIL DE 2018  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A JOSÉ OTÁVIO 
RIBEIRO MONTEIRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao 
Art. 102, da Lei nº. 471, de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste 
Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                                                                                           
   
 
    Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a JOSÉ OTÁVIO 

RIBEIRO MONTEIRO, Assistente Administrativo, mat. 1008, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 04 de junho de 
2018 e término em 03 de agosto de 2018.  

 
    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 26 DE ABRIL DE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ED08812B291E66BB8CA71C73DBF5D958


		2018-04-26T16:35:13-0300




